
  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a SE 

resoLucion No. 03.01. 4171 o 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en 

varias ciudades, se encuentran inmersas cn la causal de inactividad a la que se reficre cl Art. 359 

de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 

obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 

NOT [CANTON| FECHA | No, | CANTON | TOM| FECHA 

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES TERAN 
89793|CIA. LTDA 26, QUITO | 03-ago-00 | 2815] QUITO 131| 18-sep-00 

¡ASESORAMIENTO FINANCIERO Y 
89795/CONTABLE S.A. AFICONTA 29| QUITO | 23-ago-09 | 2855) QUITO 131] 29-sep-00 

89799JBLUECHIP CIA. LTDA. 16| QUITO ¡ 18-abr-00 | 2702) QUITO 131| 08-sep-00 

89812IKURA CIA. LTDA. 24] QUITO | 18-ago-00 | 2879) QUITO 131| 22-sep-00 
SEPERCARGO SERVICIOS 

89814|PERMANENTES DE CARGA CIA. LTDA 4| QUITO | 25-jul-00 | 2881| QUITO 131| 22-sep-00 
ALVARADO 8 MONTOYA ECUASENTINAL 

89828|S.A 39 QUITO | 24-ago-00 | 3085] QUITO 131| 10-oct-00 

89844JEQUIPNAVAL CIA. LTDA 6|_ QUITO | 10-ago-00 | 2778] QUITO 131| 15-sep-00 

89888MERODA S.A. 25| QUITO | 14-ago-00 | 3223| QUITO 131| 23-oct-00 

COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA DE 
B9873VALOR Y SEGURIDAD CIVASECUADOR 18| QUITO | 16-ago-00 | 3032| QUITO 131| 06-oct-00 

89878ARTHERMS S.A 25| QUITO | 14-ago:00 | 3224) QUITO 131] 23-oct-D0 
«¡SOLUCIONES INFORMATICAS 

89893/COLLAWARE S.A 27| QUITO | 22-sep-00 | 3182] QUITO 131| 20-oct-00 

89904 AQUA DISEÑOS AQD CIA. LTDA 29) QUITO | 19-jut-00 | 2889 QUITO 131| 25-sep-00 
CHBR S.A. CLUB HISPANICO BINGO ESMERA 

89907[REAL 4) LDAS |] 12-sep-00 21] QUITO 19-oct-00 
'TRANSERVINSA TRANSPORTE Y 
SERVICIOS INTEGRADOS DEL NORTE 

89938/5.A. 31| QUITO | 25-jui-00 | 2868| QUITO 131| 22-sep-00 
SERVICIOS DE ENLACE SERVIENLACE 

89952|C1A. LTDA. 1[ QUITO | 04-sep-00 | 3332 QUITO 131) 30-oci-00 

89956|EDITORIAL FRIEND'S C.A. 9| QUITO | 25-sep-00 | 3284] QUITO 131| 26-oct-00 
MARIPOSAS DEL TROPICO S.A 

B9960/MATROPISA 11| QUITO | 22-abr-00 | 3292 QUITO 131| 26-oct-00 
¡A SANCHEZ CONSTRUIR INGENIERIA Y 

89983/REPRESENTACIONES CIA. LTDA 18| QUITO | 07-sep-00 | 3307) QUITO 1311 27-oct-00 

89968|C VB CORPORACION CIA. LTDA. 29) QUITO | O6-jun-00 | 2213; QUITO 131| 24-ago-00 

89976/ARIAS INTERNATIONAL TRAVEL S.A. 9 QUITO | 03-oct-00 | 3367| QUITO 131| 01-nov-00 

89997|MAAGTRAVEL CIA. LTDA. 39] QUITO | 02-oct-00 | 3407| QUITO 131| 08-nov-00 
SONRIA CLINICAS ODONTOLOGICAS CIA. 

89999ILTDA. 27| QUITO | 27-abr-00 | 3269 QUITO 131| 25-oct-00 

90047/ERDACAI S.A 17| QUITO | 17-oct-00 | 3439) QUITO 131] 10-nov-00 

90052[DECISION SUPPORT SYSTEMS S.A, 14/ QUITO | 18-ago-00 | 3172| QUITO 131; 19-oct-00 

90070IMAGIC GLOBE CIA, LTDA. 16 QUITO | 28-jun-00 | 3257 QUITO 131] 25-oct-00 
SERVICIOS EMPRESARIALES HATA 4 

90075/ASOCIADOS S. A 12| QUITO | 15-sep-00 | 3470| QUITO 131] 14-nov-00 

90077|SERVICONTACTO ECUADOR S. A 14) QUITO | 31-ago-00 | 3094) QUITO 131] 12-oct-00 
MECH 8, TECH INGENIERIA Y 

SO0D9A/TECNOLOGIA CIA. LTDA 9| QUITO | 18-oct-00 | 3626| QUITO 131| 27-nov-00 
                      90100 HONTUAIOL S.A. 29| QUITO | 18-oct-00 | 3466| QUITO 131| 14-nov-00 
     



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 2 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

AF mies 
RESOLUCION No. 03.011. 41 f 7] pu 

901311HOSTAL DE LA ROSA CIA. LTDA 27 QUITO 27-jul-00 3524] QUITO 131| 17-nov-00 

SOLO COMUNICACIÓN ONLYCOM CIA. 
901321LTDA. 10 QUITO 13-nov-00 3729 QUITO 131] 05-dic-00 

90134/CRAT SEGURIDAD CIA. LTDA 29| QUITO 25-ago-00 3591| QUITO 131| 23-nov-00 

GEOMINERALES Y METALES DEL 
90137|ECUADOR GEOMITEL CIA. LTDA. 19| QUITO 05-oct-00 3756, QUITO 131| 08-dic-00 

90139HORUS TRADING CIA. LTDA 37| QUITO 03-oct-00 3757| QUITO 131| 08-dic-00 

90140/ISCLASIS DEL ECUADOR CIA. LTDA 5| QUITO 15-ago-00 3327| QUITO 131| 27-oct-00 

90142[CORPORACIÓN VOI! CIA. LTDA. 29| QUITO 13-jun-00 3581| QUITO 1311 22-nov-00 

90150/GESTIONGLOBAL S. A 27| QUITO 11-oct-00 3643| QUITO 131| 28-nov-00 

SANTO 
90164|ALVAREZ TOURS Y VIAJES CIA. LTDA 39| QUITO 03-oct-00 6800| DOMINGO 34| 10-nov-00 

90168| CONSTRUCTORA ARABESCO CIA. LTDA. 5| QUITO 29-mar-00 3703| QUITO 131| 01-dic-00 

90177/HYDROCLASS CIA. LTDA. 16í QUITO 09-mar-99 3608| QUITO 131| 24-nov-00 

90179/RIMAPOL S.A. 37| QUITO 09-nov-00 3854] QUITO 131| 15-dio-00 

90181]SOL MAGICO TOURS CIA. LTDA 5] QUITO 25-oct-D0 233| IBARRA O| 19-dic-00 

TOTACAC 
90182/AGROINDUSTRIA PIMIENGOL S. A 29) QUITO 06-jun-00 35 Hi 1| 22-dic-00 

DISTRIBUIDORA MASTERFARMA DEL 

90207¡PACIFICO CIA. LTDA 3| QUITO 13-nov-00 3941/ QUITO 131| 21-dic-00 

90209 HAMMER TRADING HOUSE S.A 32] QUITO 16-ago-00 2299 QUITO 131| 31-ago-00 

90223JALOGRANDE S.A. a39| QUITO 19-dic-00 45| QUITO 132| 08-ene-01 

LIMPERTON SERVICIOS 

90233JPROFESIONALES CIA. LTDA. 4| QUITO 10-sep-99 1531] QUITO 131| 22-jun-00 

90254/¡GREEN FIELD VALLEY S.A 3| QUITO 17-ene-00 109) QUITO 132| 12-ena-01 

CIA DE TRANSPORTES DE PASAJEROS 

INTERP. COSTAS DE SAN LORENZO 

90260/COSINTERENZO S.A. 251 QUITO 27-jul-98 32| QUITO 132| 05-ene-01 

90262[CASA DE UCRANIA CASUCRAN S.A 28| QUITO 23-nov-00 128l QUITO 132| 15-ene-01 

90267 CONSTRUCCIONES MOLADI S.A. 35| QUITO 16-nov-00 86] QUITO 132| 11-ene-01 

90270|EQUAGUIA.COM CIA. LTDA 21| QUITO 13-dic-00 143| QUITO 132 16-ene-01 

90271¡HARENQUS S.A 31 QUITO 18-oct-00 142| QUITO 132| 16-ene-01 

RUTA FLUVIAL AMAZONICA RUTFLUVIAL 

90274|CIA. LTDA. 28| QUITO 29-nov-00 90| QUITO 132| 11-ene-01 

¡CONSTRUCTORA ESMERALDENA Y ESMERAL 

90281|ASOCIADOS CONSTRUCESME CIA. LTDA. 4| QUITO 12-oct-99 3 DAS 12-ene-01 

90289DIECIOCHOIL S. A 32| QUITO 20-dic-00 108| QUITO 132| 12-ene-01 

90304|YAGUARUND! VIAJES CIA. LTDA 11] QUITO 01-nov-00 3666| QUITO 131| 29-nov-00 

90314/MAQUINAS Y PROCESOS WRAY S, A 32 quiro | t6movoo | 56 QuiTo | 132 09-ene-01 
TRANSPORTES COMUNITARIO 

90315/¡CONVALHATO C. A. 22] QUITO | _26-may-99 58| CAYAMBE 41| 06-oct-99 

AGENCIA DE VIAJES INTERNACIONAL Y 

OPERADORA TURISTICA HIGH-TRAVEL 

90326¡COMPANÑIA LIMITADA 15| QUITO 21-nov-00 180| QUITO 132| 18-ene-01 

SOCIEDAD ANDINA DE COMERCIO 

90334 |SOCIACOMER S.A. 39| QUITO 25-nov-99 3094| QUITO 130| 29-dic-99 

INSPECTORA DEL PACIFICO 

90339|INSPECPACIFIC S. A 28| QUITO 14-nov-00 40| QUITO 132| 05-ena-01 

90347|SMCONLINE S. A 2| QUITO 12-dic-00 300| QUITO 132) 26-ene-01 

¡SOCIEDAD DE DESARROLLO DE LA RUMINA RUMINAHU 
90349NACIONALIDAD SHUAR SODNASH S.A. 1 HUI 07-nov-00 115 1 O| 19-ene-01 

S90350HUMANWARE S.A. HW 2| QUITO 12-dic-00 320 QUITO 132| 29-ene-01 

90357|LAMPERTEC CIA. LTDA 22| QUITO 25-oct-00 3859 QUITO 131) 15-dic-00 
INMOBILIARIA URBAAMANECER 2000 

90359|S.A. 27| QUITO 27-oct-00 11 QUININDE 26-ene-01 

90367/IMULTITRABAJOS.COM CIA. LTDA 31 QUITO 28-nov-00 284 QUITO 132| 26-ene-01 

90375 INDUSTRIA ESTIPLAST CIA. LTDA 22| QUITO 29-nov-00 15| QUITO 33 RI] 01-feb-01 
HACIENDA WORLDWIDE PARTNERS 

90382/[ECUADOR S.A 24| QUITO 08-ena-01 436] QUITO 1321 06-teb-01                   
  

  

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PAG. 3 
RESOLUCION No. 03.Q.14. 4 1 7 1 o tl 

MODELSTYLE MODELOS Y ESTILOS CIA. 
90383|LTDA. 5| QUITO | 08-sep-00 38501 QUITO 131 14-dic-00 

20388|SERVINTEGRACION CIA. LTDA 9 QUITO 11-dic-00 292| QUITO 132| 26-ene-01 
C.A. DE TRANSPORTES LIVIANOS SIMON 

90390|[BOLIVAR DE ESMERALDAS CATLSBE 2| QUITO | 21-nov-00 6|_ QUITO 24| 16-ene-01 

90393|TOURS BRIC-PAS CIA. LTDA 4| QUITO | 29-nov-00 317| QUITO 132| 29-ena-01 
COMERCIALIZADORA UNITED FARMS 

90395|CIA. LTDA 37| QUITO 14-dic-00 4611 QUITO 132, 07-feb-01 
AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 

90398BANAYARI CIA, LTDA 12| QUITO | 14-nov-00 4101 _ QUITO 132| 02-teb-01 

90401JEMUTRANSEP ECUADOR S.A 17| QUITO | 17-nov-00 44| QUITO 132| 08-ene-01 
ADVANCED INFORMATICS SOLUTIONS 

90406/ADINFSOLUTIONS CIA. LTDA 28| QUITO 11-dic-00 499) QUITO 132| 09-feb-01 
SU MERCADO DE LLANTAS EDWIN 

90409|VASQUEZ M. CIA. LTDA. 2| QUITO 05-dic-00 15| IBARRA 1| 24-ene-01 

90411 GAIM-KO S.A. 39 QUITO | 16-ene-01 470) QUITO 132 07-feb-01 

90413|LE PARQUESA C.A 3| QUITO | _29-nov-00 486| QUITO 132| 08-feb-01 

90414|CUMANDA SAFARI S.A 17| QUITO | 22-nov-00 269| QUITO 132| 25-ene-01 
COMPRAS, NEGOCIOS Y SERVICIOS DE 
PRODUCTOS POR INTERNET 

90416|CONESPRONET CIA. LTDA. 11| QUITO 13-dic-00 430|_ QUITO 132| 06-feb-01 

90418|SPUTNIK S.A 27| QUITO | 24-nov-00 57] QUITO 132| 09-ene-01 
JARRIN 8 ZAMBRANO INTERNATIONAL 

90420/TRAVEL CIA, LTDA 9] QUITO 19-jun-00 3641 QUITO 132| 31-ene-01 

90431|LARINCONADITA CIA. LTDA 3/TULCAN| _22-dic-00 309| TULCAN 13-feb-01 
PRODUCTOS, PROCESOS Y SERVICIOS 
ALIMENTICIOS INTEGRADOS PROSELINT 

90436|CIA. LTDA 29| QUITO 18-oct-00 312 QUITO 132| 22-ene-01 
¡AGENCIA INTERNACIONAL DE CARGA 

9044 1JUMPCARGO SYSTEMS CIA. LTDA 36; QUITO 19-jun-00 498| QUITO 132| 09-feb-01 

90444|VICTORIA COURIER EXPRESS CIA. LTDA 20| QUITO | 07-nov-00 518| QUITO 132| 09-feb-01 
RUMINA RUMINAHU 

90463IREMESAS UTRERAS 4 UTRERAS 5, A 1 HUI 17-ene-01 279 l 1] 14-feb-01 

90467|PROMOENFOQUE CIA. LTDA. 38) QUITO | 18-ene-01 627| QUITO 132| 20-teb-01 

90468/ELASINH CIA. LTDA. 25| QUITO | 08-sep-00 569| QUITO 132| 15-feb-01 

90469QUISOL S. A 9| QUITO | 30-nov-00 619] QUITO 132 19-feb-01 

90473JEBOILEC S.A. 5| QUITO | 12-éne-01 595| QUITO 132| 16-teb-01 
ECUANTIMONIO COMPAÑIA DE 
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 

90476|CIA. LTDA. 16) QUITO | 06-jun-00 564|_ QUITO 132| 14-teb-01 

90477 CORPORACION RAICES S, A 29) QUITO 19-oct-00 319 QUITO 132| 22-ene-01 
CORPORACIÓN AUTOMOTRIZ 

90478/BBETANCOURT CORBECURT CIA. LTDA 9| QUITO | 05-feb-01 654/ QUITO 132| 21-feb-01 
SPEED WAYS COMUNICACIONES CIA. 

904BO|TDA 40| QUITO |  19-sep-00 653| QUITO 132| 21-feb-01 

90491[TECONELGAMA CIA. LTDA. 20| QUITO | 09-ago-00 523| QUITO 132| 12-16b-01 

90493/B.1.E. DEL ECUADOR CIA. LTDA 5| QUITO |  23-nov-00 492| QUITO 132| 08-feb-01                   
  

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante Oficio 
No. 1J.DJDL.03.3929 de 12 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para que se 
dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No, ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 4 
RESOLUCION No. 03.014. 4171 "a 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañias indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de ta Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 

presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

13 NOV, 2003 

Nai A, Lo DE 
Draf Piedad Mona Ayo Vásconez o 

TA 

MVDEA/VGY 

Res. Mas. 

 


